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Benedek István 

Minden kétség nélkül betonkemény balegyenesként érhette a szociálde-
mokrata párt fennforgóit az egyik közvélemény-kutató intézet napokban 
közzétett felmérése, amely szerint a legutóbbi parlamenti választásokat 
megnyerő párt a harmadik helyre szorult vissza a politikai erősorrendben. 
A felmérésen jóformán még meg sem száradt a nyomdafesték, az eredménye 
már elindított egy hasonlóan kemény kritikát a jelenlegi pártvezetőséggel 
szemben, ami egy párton belüli földrengés előjele is lehet, amellett hogy 
tisztázott egy alapos gyanút a tavalyi eltörölt elnökválasztások kapcsán. 

Az alakulat jelenlegi vezetőségébe egy közösségi médiás bejegyzésben 
szállt bele páros lábbal a néhai Ponta-kormány igazságügy-minisztere, aki 
a szoros politikai és rokoni kapcsolat ellenére sem követte az egykori kor-
mányfőt annak kalandozásai során, hanem maradt aránylag jelentős pozí-
ciókban a pártban a később bebörtönzött Dragnea vezérsége idején, majd 
annak bukása után is, amióta a pártot a bajszos vezér szárnysegédei irá-
nyították. 

A támadó számos kemény dolgot rótt fel a jelenlegi pártvezetésnek, de 
a lajstromot az utóbbi kilenc hónap hibáival kezdte, és konkrétan kimondta, 
hogy a párt szavazatok százezreit játszotta át a politikai ellenfeleknek. Ezzel 
nem utalhatott másra, mint amit nagyságrendileg egy éve sokan sejtettek, 
hogy a szocdemek úgy próbálták megnyerni a tavalyi elnökválasztást, hogy 
szavazatokat játszottak át az azóta a jelenlegi államelnök által is kiütött 
aranyfiúnak, hogy a saját pártelnökükkel szemben egy kényelmes mumust 

AKTUÁLIS

(Folytatás a 2. oldalon)

Testvéreikkel 
ünnepeltek  
a bekecsaljiak 
Július első hétvégéjén negyedszer 
tartottak községi napokat Nyárád-
magyaróson. A bekecsalji község 
három faluja a testvértelepüléseket 
is meghívta a közös ismerkedésre 
és ünneplésre.  

3.   
Arad megyére is 
kiterjesztették  
a mezőméhesi 
gyújtogatás 
gyanúsítottja utáni 
nyomozást 
Kiszálltak vasárnap a rendőrök a 
mezőméhesi gyújtogatás és gyil-
kosság elkövetésével gyanúsított 
Emil Gânj fiú- és lánytestvérének 
lakásához. 

7.  

Fotó: Nagy Tibor

Marosvásárhely:  
æ Posta utca 3. sz. Tel: 0265/212­304, 0365/410­555 
æ 1918. Dec. 1. sugárút 49. sz. Tel: 0265/263­351, 0365/410­557 
æ 1918. Dec. 1. sugárút 182­184. sz. (Fortuna). Tel: 0265/265­205 
æ Rózsák tere 53. sz. Tel: 0265/250­120, 0365/410­559 
æ Dózsa György utca 64­68. sz. (a Kaufland udvara). Tel: 0265/212­212 
æ Köztársaság tér 5. sz.  Tel: 0365/430­939 
Szászrégen:  
æ Iskola utca 11. sz. Tel: 0265/512­042, 0365/410­558 
Szováta:  
æ Fő út 196. sz. Tel: 0265/577­282, 0742­100­323 

Ne feledje 
idejében megújítani  

előfizetését! 
Ha előfizet, biztosan 

kézhez kapja, 
féláron, 

mint ha  
megvásárolná!

Az országos helyreállítási program (PNRR) keretében nyert  
finanszírozásnak köszönhetően jelentős beruházás van folyamat-
ban Erdőszentgyörgyön: a Szent György Technológiai Líceum 
épületegyüttesének átfogó felújítása és energiahatékonyságá-
nak növelése.  

A beruházás részeként többek között kicserélik a nyílászárókat, hő-
szigeteléssel látják el az épületeket, valamint modernizálják a fűtésrend-
szert. Szász Levente Lóránd, Erdőszentgyörgy polgármestere elmondta, 
három épületet érint a teljes felújítás, a negyediknél, az új szárnynál, ami 
legutoljára épült, tűzvédelmi szempontból voltak rendellenességek, így 

(Folytatás a 2. oldalon)Menyhárt Borbála 

Viharszelek balról



azt az aktuális tűzvédelmi szabványok 
szerint alakítják át. A munkálatokkal 
jó ütemben haladnak, miután lezárult 
a tanév, a kivitelező nekifogott a régi 
szárny felújításának. Az U alakú épü-
let külső munkálatai már befejeződtek, 
itt jelenleg a belső terekben dolgoz-
nak. Bár a teljes beruházás a szeptem-
beri tanévkezdésre még nem készül el, 
a tervek szerint az U alakú rész ad-
digra használható lesz, így néhány 
osztály már birtokba veheti azt. 

A nemrég teljesen megújult és ki-
bővített Dózsa György utcai iskola-
épületben több tanterem jelenleg 
kihasználatlan, így azt tervezik, hogy 
ezekbe költöztetik majd át a többi osz-
tályt a hátralévő munkálatok idejére – 
tudtuk meg a városvezetőtől. 

Az erdőszentgyörgyi oktatási inf-

rastruktúra az elmúlt években látvá-
nyos fejlődésen ment keresztül. A leg-
kisebbekkel korszerű óvodában és 
bölcsődében foglalkoznak a pedagó-
gusok, a Dózsa György utcai iskola 
esetében nemcsak az épület újult meg, 
hanem annak teljes bútorzata és felsze-
reltsége is. Egy nyertes pályázatnak 
köszönhetően mindenik osztályterem 
okostáblával és modern eszközökkel 
van felszerelve, amelyek a tananyag 
elsajátításában segítik a diákokat. 
Emellett a folyosókat tematikus deko-
rációk, szemléltetőeszközök díszítik, 
néhány lelkes pedagógus munkájának 
köszönhetően. 

Érdeklődésünkre a polgármester el-
mondta, szerencsére a városban nin-
csen gond a gyereklétszámmal, nö- 
vekvő tendenciát mutat, a 0–4. és 5–8. 
tagozaton néhány évfolyamon még 

párhuzamos magyar osztályok is mű-
ködnek. 

Líceumi szinten azonban már kihí-
vásokkal néz szembe az oktatás: egyre 
kevesebb osztály tud indulni, a nagy-
városi iskolák ugyanis elszippantják a 
diákokat, sok szülő a közepes és jó ta-
nulókat inkább Marosvásárhelyre 
vagy más, nagyobb városokba viszi. A 
helyi líceum társadalomtudományi el-
méleti szakot, valamint szakképzést 
kínál esztétika, faipar és közélelmezés 
területén. A faipari szak iránt azonban 
jelentősen csökkent a kereslet. A cél 
tehát az, hogy minél jobb feltételeket 
teremtsenek helyben az oktatás terén, 
így, ha a líceum felújítása is lezárul, az 
Erdőszentgyörgyön élő összes gye- 
rek – a bölcsődésektől a középiskolá-
sokig – korszerű tanintézményekben 
tanulhat majd.

„Együtt Parajdért: nem vagytok 
egyedül!” – adománygyűjtő koncert  

A Little Hope Egyesület szervezésében adomány-
gyűjtő koncertre kerül sor július 27-én, vasárnap 17 
órától Marosvásárhelyen a parajdi veszélyzónából 
kilakoltatott 45 család megsegítésére. A Little Club 
& Lounge udvarterében (a régi Sörház udvarán, a 
Sinaia utca 3. szám alatt) zajló koncerten Vikidál 
Gyula, Homonyik Sándor, Rudán Joe, Molnár Jocó 
és a DreamFlow együttes lép fel. Kapunyitás 12 
órakor, a színpadi programok előtt gyermekfoglalko-

zások és ínyencségek várják a látogatókat. A 30 lej 
értékű adományszelvények a helyszínen kaphatók. 
A rendezvény bevételét a szervezők a parajdi refor-
mátus egyházközség közreműködésével adomá-
nyozzák a rászoruló családoknak. 
 

Könyvbemutató Röhrig Gézával 
A Philothea Klub különleges estet szervez július 16-
án, szerdán 18 órától, amikor Röhrig Gézával, a 
Saul fia című film főszereplőjével költőként is meg-
ismerkedhetnek az érdeklődők. Ez alkalommal 
semmike-dalok című legújabb kötetét mutatják be a 
marosvásárhelyi Kandaké kávézóban, a Bernády 
tér 3. szám alatt. A részvétel ingyenes. 

A vasárnapi lottóhúzás nyerőszámai

ELŐFIZETÉS A SZERKESZTŐSÉGBEN IS! 
Elfogadunk előfizetést lapunkra a következő  

hónapra a Népújság szerkesztőségében:  
Marosvásárhely, Dózsa György utca 9. szám,  

2. emelet, 72-es iroda, naponta 9–14 óra között,  
szombat – vasárnap zárva.  Tel. 0265/268-854.

MUNKATÁRSAK: Bodolai Gyöngyi, Farczádi Attila, Menyhárt Borbála, Mezey Sarolta, Mózes Edith, Kaáli Nagy Botond, Nagy-Bodó Szilárd, Nagy Miklós 
Kund, Nagy Székely Ildikó, Nagy Tibor (fotó), Szer Pálosy Piroska. KORREKTÚRA: Horváth Éva, Putnoky-Benedek Annamária. TÖRDELÉS: Donáth-Nagy 
György, Makkai Melánia, Vajda Gyöngyi. FŐKÖNYVELŐ: Nagy Melinda. REKLÁM-LAPTERJESZTÉS: Madaras Éva Adrienn. APRÓHIRDETÉS: Petres Emília.  
Tel.: munkanapokon 9–14 óra között 0265-268-854, délután: 0728-082-259, e-mail: reklam@e-nepujsag.ro  
SZERKESZTŐSÉG: 540015 Marosvásárhely, Dózsa György út 9. szám, II. emelet.   Internet: www.e-nepujsag.ro    E-mail: nepujsag@e-nepujsag.ro  
Telefon: titkárság: 0265-266-780; tel/fax: 0265-266-270. Nyomda: Palatino.  
A szerkesztőség véleménye nem feltétlenül azonos a szerzők véleményével.  
Előfizetés a postahivatalokban, a postásoknál és a szerkesztőségben: tel. 0728-082-259.  
Hirdetési irodánk nyitvatartási rendje: hétfő, kedd, szerda, csütörtök: 9–15, péntek: 9–14 óra között, szombat, vasárnap: zárva. 

Küküllő-köri unitárius találkozó 
Küküllődombón 

Július 19-én, szombaton de. 9 órától Küküllődombón, az 
általános iskola udvarán tartják a X. Küküllő-köri unitárius 
találkozót, amelyre szeretettel várják a Küküllői Unitárius 
Egyházkör egyházközségeinek minden tagját. A találkozó 
célja a tartalmas együttlét, az unitárius öntudat és össze-
tartozás megerősítése, ezért igyekeznek minden korosz-
tálynak megfelelő programrészeket biztosítani. Ennek 
értelmében lesz szabadtéri istentisztelet, kulturális műsor, 
gyermekfoglalkozás, az ifjúsági egyletek találkozója, kéz-
művesvásár (vihetők eladásra szánt kézműves termékek), 
gulyásfőző verseny – tájékoztatott Márkos Hunor-Elemér 
küküllődombói lelkész-esperes. 

Iratkozás a pótérettségire 
Július 14–21. között iratkozhatnak pótérettségire a nyári 
érettségiről lemaradt vagy sikertelenül vizsgázott diákok. 
A szóbeli vizsgák augusztus 4–8. között, az írásbelik au-
gusztus 11–14. között zajlanak. A fellebbezések előtti vizs-
gajegyeket augusztus 18-án, a végső vizsgajegyeket 
26-án teszik közzé. 

Terápiás program szenvedélybetegeknek 
Augusztus 4–15. között a Bonus Pastor Alapítvány 12 
napos terápiás programot szervez Szentkatolnán szenve-
délybeteg férfiaknak és nőknek, valamint hozzátartozóik-
nak. A felvétel előzetes interjú alapján történik, amelyre 
személyesen kell jelentkezni  július 28-ig (Marosvásárhely-
ről és környékéről McAlister Magdolnánál a 0752-246-
814-es telefonszámon). 

Jelentkezni lehet a kézművesvásárra 
Az augusztus 1–3. között sorra kerülő Nyárádmente Fesz-
tiválon idén is lesz kézművesvásár, ami színesebbé teszi 
a fesztivált. A szervezők azon termelők, kézművesek je-
lentkezését várják, akik árusítani szeretnék portékáikat. 
Jelentkezni július 18-ig lehet a fesztivál oldalán található 
link űrlapján, illetve érdeklődni lehet munkanapokon 8-16 
óra között a +40-766-060-229-es vagy 0740-361-732-es 
telefonszámokon. 

Nyári esték Szovátán 
Szováta város önkormányzata szervezésében színvona-
las kulturális programokra kerül sor a fürdőtelep központ-
jában, a Testvériség parkban lévő amfiteátrumban. 14-én, 
hétfőn 20 órától Bakó Tihamér zongorajátékát lehet meg-
hallgatni a parkban. 

Hírszerkesztő: Szer Pálosy Piroska 

M E G Y E I  H Í R E K

állítsanak ellenfélnek a második fordulóra. Csakhogy az 
élet felülírta ezt a forgatókönyvet, és mind a két kiszemelt 
elbukott abban a versenyben, amelynek a nyertesei sem 
jártak jobban – a nagy mumus azóta már az illetékes 
szervek kitüntető figyelmét élvezi, amit már korábban ki-
érdemelt volna, a kihívóját pedig a saját pártja állította 
úgy parkolópályára, hogy a megismételt választáson kár-
tyavárat megszégyenítően omlott össze a támogatottsága. 

Az exminiszter kirohanása jó eséllyel azt jelent- 
heti, hogy a pártban a bajszos báró táskahordozóinak  

elkezdték fonni a selyemzsinórt. A koalícióból a liberáli-
sok a napokban estek át egy tisztújító kongresszuson, és 
alighanem ez vár a kormányoldal legnagyobb alakula-
tára is, melynek gerendás karmestere nemrég szeptem-
berre valószínűsítette egy kongresszus megszervezését. 
Ami abból a szempontból különösen fontos, hogy a kor-
mányfő által több szakaszra bejelentett megszorító intéz-
kedések második hulláma a szocdemek politikai 
klientúrája melegágyának számító állami vállalatokat 
fogja érinteni, ami már önmagában is kemény menet lesz 
a koalícióban. Hogy a kormány mögött álló legnagyobb 
párt ennek a meccsnek milyen hitelességű és legitimitású 
vezetőséggel megy neki, az az egész koalíció jövőjére 
meghatározó lehet. 

Viharszelek balról
(Folytatás az 1. oldalról)

18, 17, 24, 42, 39 + 9 NOROC PLUS: 5 0 6 7 4 1

3, 12, 14, 17, 8, 19 SUPER NOROC: 9 8 0 9 1 1

15, 19, 28, 7, 24, 9  NOROC: 9 0 9 4 3 5 2

J Ú L I U S

14 
HÉTFŐ

5:43 
21:13

23:18 
10:44

 A nappal hossza: 
15 óra 30 perc

Ma ÖRS és STELLA,  
holnap HENRIK és ROLAND napja  

 
Az év 195. napja, hátravan 170 nap

Isten éltesse!

Párás napsütés 
  Hőmérséklet: 

max.:  . . . . . . .31 °C 
min.:  . . . . . . . .16 °C 

I D Ő J Á R Á S

ÖRS: régi magyar személynév, 
ótörök eredetű, jelentése: férfi.  
STELLA: a latin Stella névnek  
sz-szel ejtett változata, jelentése: 
csillag.

RENDEZVÉNYEK

naptár

Fotó: Nagy Tibor

Megújul az erdőszentgyörgyi líceum  
épülete

(Folytatás az 1. oldalról)
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Július első hétvégéjén negyedszer tartottak községi napokat Nyá-
rádmagyaróson. A bekecsalji község három faluja a testvértelepü-
léseket is meghívta a közös ismerkedésre és ünneplésre. Ízek, 
illatok, zene, versenyek, vidámság és meglepetések – ilyennek 
tervezték a nyárádmagyarósi önkormányzat és a Bekecs Egyesü-
let által szervezett községnapokat, és mindent meg is tettek, hogy 
az esemény valóban olyan is legyen. 

Gligor Róbert László 

 Szombaton reggel tucatnyi bog-
rácsban készítettek elő ebédrevalót 
a különböző közösségek, települé-
sek csapatai, s miközben az étkek 
főttek, addig tucatnyi benevezett 
minta közül próbálta eldönteni a 
zsűri, hogy ki főzte a legjobb pálin-
kát az elmúlt időszakban, de négy 
községbeli gazda házi készítésű 
sajtjai is kóstolásra, elbírálásra ke-
rültek a délelőtt folyamán. Eközben 
a gyerekek számára különböző kéz-
műves-foglalkozásokat, majd aka-
dálypályás versenyeket szerveztek, 
a látogatókat pedig kirakóvásár és 
lacikonyha is várta a helyszínen. 

A hivatalos megnyitó délben 
volt, a testvértelepülések vezetői is 
bemutatkoztak, majd sor került a 
versenyzők díjazására is. A legjobb 
pálinkának ezúttal a magyarországi 
Lesku Barnabás 2022-es cseresz-
nyepárlata bizonyult, míg a sajtké-
szítők mindenike elismerésben 
részesült. Az ítészek tetszését el-
nyerte mind a nyolc étel, de oklevél-
lel csak a legfinomabb, a leglak- 
tatósabb és legszebben tálalt babgu-
lyást, valamint a legízletesebb bir-
kapörköltet készítőket tüntették ki, 
ám ettől még a rendezvényre kiláto-
gatók kedvükre fogyaszthattak bár-
melyikből. Ebéd után színpadra 
hívták, oklevéllel és virággal kö-
szöntötték az idén kerek évfordulót 
ünneplő házasokat, a 15 pár között 
két olyan is volt, akik fél évszázad-
dal ezelőtt kötötték össze életüket. 

A délutáni program részeként 

közönség elé lépett a nyárádszere-
dai Bekecs Táncszínház két néptán-
cos utánpótláscsapata, továbbá a 
maroskeresztúri Tipegők, valamint 
a székelykáli néptánccsoport. Ezt 
követően a nyárádmagyarósi kisis-
kolások köszöntötték az ünneplő-
ket, bemutatkozott a megyei 
versenyeken is kiemelkedő eredmé-
nyeket elért nyárádselyei Baricz 
Nóra kisiskolás, három kis tehetség 
(Klinger Anna Boróka, Kádár Zsa-
nett, Szabadi Kriszta) ritmikus tán-
cot mutatott be. Ezután a kaposvári 
Megarox együttes lépett színpadra 
operett- és  musicalrészletekkel, 
retró slágerekkel, majd a gyerekek 
örömére hatalmas habparti is kere-
kedett a színpad előtt, ahol senki 
sem maradt szárazon, de mindenki 
jól szórakozott.   

Este ismét a Megarox koncerte-

zett, a tűzijáték után pedig Joseph 
Martin és zenekara húzta a talpalá-
valót a szabadtéri bálon. A nap 
során többször fellépett a kapos- 
vári Forte Brass Band fúvószene- 
kar is. 

Vasárnap délelőtt a nyárádma-
gyarósi református templomba vár-
tak mindenkit ünnepi istentisz- 
teletre, délután pedig sportvetélke-
dőkre (labdarúgás, asztali- és lábte-
nisz) a sportbázisra. 

Megismerni egymást  
és az értékeinket 

Az elmúlt időszakban Nyárádse-
lye és Torboszló évente megszer-
vezte a saját falunapját, Nyárád- 
magyarós pedig községi napokat 
szervezett, immár negyedszer – 
mondta el a Népújságnak Kacsó 
Lajos polgármester. Az idei alkalom 
különlegesebb volt, mert mindenik 
falu meghívta a saját testvértelepü-
lését, így Nyárádmagyarósra Tahi-
tótfalu küldöttsége érkezett dr. 
Sajtos Sándor polgármester vezeté-
sével, Nyárádselyébe Sellye város 
csapata Nagy Attila és Kovácsné 
Böröcz Anette vezetésével, míg 
Torboszlóba Bekecs község kül-
döttsége dr. Bodnár Lászlóval az 

élen. A találkozás és közös ünneplés 
mellett a cél az ismerkedés is volt, 
mert a különböző testvértelepülések 
lakói sem igazán ismerik egymást, 
s itt alkalom nyílt arra is, hogy a be-
kecsalji lakosság is jobban megis-
merje őket. A közös szombati 
programok mellett mindhárom nyá-
rádmenti falu vasárnap délután 
külön programot szervezett a test-
vértelepülése küldöttségének. 

Kacsó Lajos polgármester elége-
detten nyilatkozott a nagy munká-
val megszervezett idei rendez- 
vényről: habár szombaton délelőtt 
és délben a nagy hőség miatt kisebb 
számban látogatott ki a lakosság, a 
létszám délután egyre nőtt, az esti 

programokon vettek részt a legtöb-
ben. Próbáltak idén is olyan progra-
mokat szervezni, amelyek minden 
korosztálynak szóltak, újdonság 
volt a gyermekek számára szerve-
zett habparti, de nem hiányozhatott 
a néptánc sem, hiszen a községnek 
két táncrendje is van, itt a néptánc 
és a hagyomány mindig elsőbbséget 
élvez. „Ez a hétvége is jó alkalom 
volt arra, hogy testvértelepüléseink-
nek is megmutathassuk azokat az 
értékeket, amelyeket örököltünk, és 
amelyeket próbálunk továbbadni, 
ezért is gyermekeink ingyenes nép-
táncoktatásban részesülnek” – tette 
hozzá az elöljáró. 

Bővülhet a kör 
A három anyaországi testvértele-

pülés mellé akár egy negyedik is 
társulhat a jövőben, hiszen Nyárád-
magyarós község jó kapcsolatokat 
ápol a felvidéki Kisújfaluval is. A 
bekecsaljiak kétszer látogattak el az 
ottani pincefesztiválokra, a Garam 
mellékéről pedig már harmadszor 
érkezett ide küldöttség. Az anyaor-
szág határain kívüli két község és 
lakói között sok hasonlóság van, 
nagyon jó barátság alakult ki, ezért 
Kacsó Lajos polgármester szerint 
előbb-utóbb új testvérkapcsolat is 
születhet ebből. 

A parajdi bányakataszt-
rófa után a Kis-Küküllő vi-
zében megnövekedett sótar- 
talom miatt június 2-án 40 
ezer fogyasztó számára kor-
látozták a vezetékes vízszol-
gáltatást, pontosabban azóta 
nem jut vezetékes ivóvízhez 
a lakosság. Volt, amikor tel-
jesen leállt a dicsőszentmár-
toni vízüzem, s nemhogy 
ivóvizet, de háztartási vizet 
sem szolgáltattak a nyári ká-
nikulában. A jelenlegi állás 
szerint a folyó sókoncentrá-
ciója Gyulakutánál és Dicső-
szentmártonban még mindig 
a megengedett 250 mg/l 
érték fölött van. A mért só-
koncentráció hol nagyobb, 
hol kisebb, 300-400 mg/l kö-
zött váltakozik. 

A dicsőszentmártoni és a 
környékbeli lakosság vízel-
látásának megoldására a 
Maros megyei vészhelyzeti 
bizottság, Barabási Antal Szabolcs prefektus, az ISU felelősei, 
továbbá Sipos Levente, az Aquaserv vízszolgáltató vállalat ve-
zérigazgatója már a krízishelyzet elején, június 2-án egy sótala-
nító berendezés beszerzését javasolta. A kérést elő is terjesztették, 
a kormány ígéretet tett arra, hogy jóváhagyja a berendezés meg-
vásárlását. Azonban több mint egy hónap telt el, s a kormányha-
tározat még mindig nem született meg.  

– Kormányhatározat még nincs, a tervezetet láttam, benyúj-

tották a kormánynak, s hétfőre ígérték, hogy jóváhagyják a hatá-
rozatot. Igaz, ezt már lassan négy hete ígérik. A lakosság vízel-
látásának költsége sokkal magasabb, mint amennyibe a 3 millió 
eurós sótalanító berendezés kerül. Ugyanis nagyon költséges a 
vízszállítás és a tartálykocsik üzemeltetése, az ISU-nak nagy lét-
számú tűzoltót kell mozgósítani, amit csak más megyék bevoná-
sával lehet megoldani – nyilatkozta lapunknak Sipos Levente, az 
Aquaserv vezérigazgatója. (mezey)  

A Bekecsalján nagy érték a néptánc – ezt is megmutatták vendégeiknek

Délután is, este is koncertek zajlottak  

A Kis-Küküllő vizét sótalanító berendezés kevesebbe kerülne, mint a tartálykocsis vízellátás

Köszöntötték az ünneplő házasokat

Barátság, jókedv, közös és egyedi értékek 
Testvéreikkel ünnepeltek a bekecsaljiak 

A kormány hétfőre ígérte  
a sótalanító berendezés jóváhagyását

A Marosvásárhelyi Szervezett Bűnözés Elleni 
Brigád tisztjei a Szervezett Bűnözés és Terro-
rizmus Elleni Igazgatóság ügyészeivel közö-
sen egy 22 és egy 23 éves személy ellen nagy 
kockázatú kábítószerrel való kereskedés, va-
lamint saját fogyasztásra történő birtoklás 
miatt indítottak eljárást.  

A nyomozás során kiderült, hogy a 23 éves sze-
mély ez év májusa és júliusa között egy másik sze-
mélytől szerzett, birtokolt és eladott 3-CMC 
kristálydrogot (magas kockázatú kábítószer). Július 
9-én Marosvásárhelyen tetten érték a vizsgált egyé-
neket, miközben 81 gramm „kristályt” értékesítet-
tek volna 4000 lejért. A rendőrök a házkutatások 
során 210 gramm 3-CMC-t (tengeri kábítószer), 
különböző mennyiségű kannabiszt és kannabisz-
gyantát (magas kockázatú kábítószer), egy elektro-
nikus mérleget, pénzt, valamint egyéb bizonyíté- 
kokat találtak és foglaltak le. 

Július 10-én a szervezett bűnözés és terrorizmus 
elleni nyomozó hatóság ügyészei elrendelték a két 
személy őrizetbe vételét, ezt követően a Marosvá-
sárhelyi Bíróság elfogadta a 30 napos előzetes le-
tartóztatásukra vonatkozó javaslatot. A büntető- 
eljárás során a vizsgált személyek a büntetőeljárási 
törvénykönyv által biztosított eljárási jogokat, va-
lamint az ártatlanság vélelmét élvezik – áll a Maros 
Megyei Rendőrség sajtóosztályának közleményé-
ben. (szer) 

Kábítószer- 
kereskedelem  

miatt előzetesben
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1378.Szerkesztette: Farczádi Attila

Megsemmisítő, 8-1-es győzel-
met aratott a Marosvásárhelyi ASA 
a Székelykeresztúri Unirea ellen a 
Románia-kupa regionális szakaszá-
nak 3-as csoportjában, és ezzel nagy 
lépést tett a továbbjutás felé. A nyá-
rádtői pályán rendezett találkozón 
már az első félidőben eldőlt a 
három pont sorsa, a házigazdák há-
romgólos előnyt alakítottak ki, 
amelyet a második játékrészben to-
vábbi öt találattal fejeltek meg. 

A székelyföldi csoport küzdel-
meiben Maros, Hargita és Ko-
vászna megye kupagyőztese méri 
össze erejét. Az első fordulóban a 
Bardoci Prima 2-1-re nyert Szé-
kelykeresztúron, így utóbbiak az 
ASA ellenében az utolsó esélyüket 
ragadhatták volna meg – nem tet-
ték. 

A marosvásárhelyi gárda lehen-
gerlő játékkal dominált az egész 
mérkőzésen, szinte minden táma-

dása veszélyt hordozott magában. A 
csatársor lendületét nem igazán 
tudta kezelni a székelykeresztúri 
védelem, amely sokat hibázott. Az 
ASA játékosai látványos támadáso-
kat vezettek, és a befejezések is pre-
cízek voltak – a gólok száma 
magáért beszél. 

Ez volt a székelykeresztúriak 
második veresége a csoportban, így 
elbúcsúztak a kupa idei kiírásától. 
Az ASA viszont nagy reményekkel 

várhatja a következő, sorsdöntő 
összecsapást, amelyet szerdán ren-
deznek Bardocon. A tét nem kisebb, 
mint a csoportdöntőbe jutás, ahol az 
ellenfél a 3-as régió másik csoport-
jának győztese – a Négyfalusi 
CSM, a Marosújvári CS vagy a 
Nagyszebeni Inter Stars – csapata 
lesz. 

A régió győztese bejut a Romá-
nia-kupa országos szakaszának első 
fordulójába.

Továbbjutás küszöbén az ASA 
Kiütéses győzelemmel búcsúztatta Székelykeresztúrt 

A Román Labda-
r ú g ó - s z ö v e t s é g 
(FRF) jogi igazgató-
sága szombaton kelt 
hivatalos közlemé-
nyében megerősí-
tette: a 2025/2026-os 
idénytől kezdődően 
az Asociația Fotbal 
Club ASA átveszi a 
CS Unirea 2018 2. 
ligás szereplési jogát, 
valamint a sporttevé-
kenységekhez kap-
csolódó összes föde- 
ratív jogot. 

Az FRF közölte: a 
döntés a CS Unirea 
2018 – egy közjogi 
klub – hivatalos ké-
relmére, valamint az érintett önkormányzati, 
klubvezetési és jogi testületek egyhangú jó-
váhagyásával született meg, teljes mértékben 
összhangban a sporttörvényekkel és a szö-
vetség szabályzatával. 

Az átadás jogilag lezárva,  
a feltételek teljesítve 

Az ügy alapját képező kérelem értelmé-
ben a nyárádtői közjogi klub teljes sportte-
vékenységét, valamint a 2. ligás részvétel 
jogát véglegesen és térítésmentesen adja át a 
marosvásárhelyi magánjogi klubnak. A 
sportági szövetség kedvező láttamozása a 
Nyárádtő helyi tanácsa május 27-ei 24-es 
számú határozatán, a két klub vezetőségei-
nek döntésein, valamint az ASA közgyűlésé-
nek jóváhagyásán alapszik, áll az FRF jogi 
osztályának vezetője, Adrian Sângaciu által 
jegyzett határozatban. 

Fontos jogi feltétel volt, hogy az átadó 
klub (CS Unirea 2018) ne tartozzon az érin-
tett sportolóknak, sem a szakmai stábnak. Ezt 
33 érintett nyilatkozata, valamint a hitelesí-
tett átigazolási lista is alátámasztotta. 

Pénzügyi felelősség, közös nyilatkozat 
Az esetleges, jelenleg nem ismert vagy el 

nem ismert tartozásokkal kapcsolatban a két 
klub közös felelősségvállalási nyilatkozatot 
írt alá. Ennek értelmében minden jövőbeni 
pénzügyi követelést – amennyiben azt az 
FRF vagy más jogi fórum megállapítja – az 
átvevő klub (ASA) köteles kiegyenlíteni. 
Ennek a kötelezettségnek az elismeréseként 
és megerősítéséként a nyilatkozat közjegyző 
előtt hitelesítésre került, az ASA elnökének, 
Liviu-Gheorghiță Muruțannak a hivatalos 
nyilatkozata alapján. 

Sportjogi előny: magánklub a Szuperliga 
kapujában 

A közjogi szervezetek – mint a Nyárádtői 
Unirea 2018 – nem jogosultak feljutni az él-
vonalba (Szuperliga), még akkor sem, ha pá-
lyán ezt sportszakmailag kivívják. Ezzel 
szemben egy magánjogi klub, mint az ASA, 
teljes mértékben érvényesítheti a feljebb 
lépés lehetőségét. 

Ez a szerkezeti különbség indokolta a 
döntést, és biztosítja, hogy amennyiben az 
ASA kiváló eredményeket ér el, visszatérhet 
az első osztályba – ahol azonos nevű, koráb-
ban működött más marosvásárhelyi klubok 
történelmet írtak. 

Az FRF jóváhagyása és a további lépések 
A szövetség jogi osztálya megállapította: 

a váltás megfelel minden előírásnak, különös 
tekintettel a 2000. évi 69-es számú sporttör-
vénynek és az FRF saját szabályzatainak. 

A hivatalos jóváhagyás július 12-ei kelte-
zésű, és öt napon belül valamennyi érdekelt 
fél jogorvoslati kérelmet nyújthat be az FRF 
fegyelmi és etikai bizottságához, amennyi-
ben ellenérvvel élne a döntéssel szemben. 

A határozat alapjául szolgáló teljes doku-
mentáció – beleértve a szerződéseket, köz-
gyűlési határozatokat, nyilatkozatokat és jogi 
értékeléseket – az FRF Jogi Igazgatóságánál 
elérhető és megtekinthető. 

Új korszak kezdődik 
Az FRF jóváhagyásával új korszak kez-

dődik Marosvásárhely labdarúgásában. Az 
ASA hivatalosan is visszatér a másodosz-
tályba – ezúttal olyan jogi és szerkezeti hát-
térrel, amely valódi előrelépést jelenthet a 
klub és a város futballéletében.

Hivatalos: az ASA átveszi a Nyárádtői 
Unirea 2018 helyét a 2. ligában 

Izgalmas mérkőzésekre és meg-
győző teljesítményekre, de a szem-
benálló felek közötti jelentős 
különbségekre is volt példa a labda-
rúgó-Románia-kupa regionális sza-
kaszának második fordulójában, 
amelyet szombaton rendeztek. A so-
rozatnak ebben a szakaszában a me-
gyei bajnokságok győztesei – össze- 
sen 42 csapat – küzdenek egymással 
az országos főtáblára kerülésért. A 
regionális szakasz három fordulóból 
áll, a harmadik, egyben utolsó kört 
július 16-án, szerdán rendezik, míg a 
régiódöntők július 19-én, szombaton 
17.30 órától kezdődnek. 

A hétvégi játéknapon összesen 14 mérkő-
zést rendeztek, amelyek közül hatot a hazai, 
nyolcat pedig a vendégcsapatok nyertek 
meg. Döntetlen nem született egyetlen talál-
kozón sem, így minden pályán eldőlt, ki 
viszi haza a három pontot. 

A forduló legnagyobb különbségű győzel-
mét a Marosvásárhelyi ASA aratta, amely 
hazai pályán, a nyárádtői stadionban (lásd 
beszámolónkat) 8-1-re kiütötte a Székelyke-
resztúri Unirea együttesét. Ez az eredmény 
nem csak a továbbjutás szempontjából fon-
tos, hanem a forduló egyik leglátványosabb 
teljesítménye is. 

A második forduló végére négy csapat 
már biztosította helyét a régiós döntőben,  
vagyis megnyerte saját csoportját: 

* CSM Páskán (Iaşi megye) – a moldvai 
csapat magabiztosan győzte le az FC Nord 
Păltiniș (Botosán) együttesét 7-0-ra, majd a 
Cetatea Szucsáva ellen is diadalmaskodott  
2-0-ra, így a 1-es régió 2-es csoportjának 
győztese lett; 

* Unirea Tasnád (Szatmár megye) – a 
Partiumot képviselő együttes előbb 7-0-ra 
verte a Nagysomkúti Progresul (Máramaros) 
csapatát, majd 4-2-re győzött a Sticla Arieșul 
Torda (Kolozs) ellen, ezzel megnyerte a  
2-es régió 1-es csoportját; 

* ACS Axi Adunații Copăceni (Giurgiu 
megye) – a dél-romániai alakulat 3-0-ra győ-
zött a Dunărea Ciocănești (Dâmbovița), 
majd 4-0-ra a Progresul Mogoșoaia (Ilfov) 
ellen, így a 6-os régió 2-es csoportjának első 
helyén zárt; 

* Covurluiul Târgu Bujor (Galac megye) 
– az első meccsen 3-1-re nyert a Progresul 
Isaccea (Tulcea) ellen, a másodikon 1-0-ra 
kikapott a Victoria Traian (Brăila) csapatától, 
jobb gólkülönbségének köszönhetően azon-
ban így  megszerezte a 7-es régió 2-es cso-
portjának első helyét. 

A harmadik fordulóra több nyitott kérdés 
maradt, így a szerdai játéknapon dől majd el, 
melyik csapatok csatlakoznak a fentiekhez a 
július 19-ei régiódöntőkben, ahol már az or-
szágos főtáblára jutás lesz a tét.

Négy csapat már bejutott  
a Románia-kupa régiós döntőjébe 

Lejátszotta harmadik felkészülési mérkőzését a Sepsi 
OSK. A székelyföldi együttes szombaton délben ide-
genben csapott össze a 2. liga előző idényében stabil 
középcsapatnak számító Karácsonkői Ceahlăul együt-
tesével. 

A találkozón a háromszékiek Drăghiceanu góljával 
szereztek vezetést a félidő derekán, és bár a mérkőzés 
hátralévő részében sokáig nem esett újabb találat, a 
hosszabbításban Vereguț is eredményes volt, így a Sepsi 
végül 2-0-ra nyert. 

A nyári felkészülési időszakban ez volt az OSK első 
győzelme: korábban hazai pályán gól nélküli döntetlent 
játszott a 2. ligás Sellenberk csapatával, majd 1-1-re 
végzett a Bukaresti Metaloglobus ellen. 

A másodosztályú bajnokság augusztus elején rajtol.

Megszerezte első győzelmét  
a Sepsi OSK a nyári felkészülés során 

Jelzésértékű, hogy a marosvásárhelyi csapat a legutóbbi mérkőzéseit már a nyárádtői 
stadionban játszotta             Fotó: az FC ASA közösségi oldala

Fotó: FRF

Eredményjelző 
Románia-kupa, regionális 

szakasz, 3-as régió: 
* 1. csoport: Székelykeresz-

túri Egyesülés – Bardoci Prima 
1-2, Marosvásárhelyi ASA – 
Székelykeresztúri Egyesülés  
8-1; hátravan: Bardoci Prima – 
Marosvásárhelyi ASA (július 
16., szerda, 18 óra); 

* 2. csoport: CS Marosúj- 
vár – Négyfalusi CSM 0-1, 
Nagyszebeni Inter Stars – Ma- 
rosújvári CS 1-5; hátravan: 
Négyfalusi CSM – Nagyszebeni 
Inter Stars (július 16.).

Fejér a kapuban 
Öt év után visszatért a 

Sepsi OSK-hoz Fejér Béla, a 
30 éves zabolai születésű 
kapus, aki hároméves szerző-
dést írt alá a klubbal. A 190 
centiméter magas hálóőr ko-
rábban 101 mérkőzésen védett 
a Nyíregyháza Spartacus szí-
neiben, ebből 31-et kapott gól 
nélkül hozott le. Fejér az OSK 
nyolcadik nyári igazolása, és 
korábban már 40 meccsen vé-
dett a háromszékieknél.
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Az UTA 0-3-ról 3-3-ra mentette a labdarúgó-
Szuperliga első fordulójában rendezett mérkőzését 
a CSU Craiova ellen, szombat este. Az aradiak a 
81. percben szerezték első góljukat, a 90.-en túl lőt-
tek még kettőt, és a győztes találatra is esélyük volt. 

Drámai jelenetekkel zárult az aradi Neuman Fe-
renc Stadionban rendezett UTA – CSU Craiova 
mérkőzés. A vendégek már 3-0-ra vezettek, és úgy 
tűnt, könnyed sikert aratnak. Az aradiak azonban 
bámulatos hajrával rukkoltak elő, elképesztő 
módon egyenlítettek, és pontot mentettek a hosz-
szabbítás utolsó pillanataiban. Ezzel a meccs a Szu-
perliga első fordulójának egyik legemlékezetesebb 
találkozójává vált. 

A craiovaiak már az első félidőben előnybe ke-
rültek. A 13. percben az újonc ukrán védő, Olek-
szander Romancsuk szerezte meg a vezetést a 
vendégek javára, egy szöglet utáni kavarodásból. 
Nem sokkal később, a 19. percben Ștefan Baiaram 
tizenegyesből növelte az előnyt. Az eset érdekes-
sége, hogy a játékvezető először sárga lapot adott 
Baiaramnak színészkedésért, ám a VAR-vizsgálat 
után megváltoztatta döntését, és megítélte a jogos 
büntetőt, amelyet a sértett gólra váltott, így 0-2-re 
módosult az állás. 

A második játékrész elején Andrei Ivan volt 
eredményes, aki az 50. percben egy gyors ellentá-
madás végén bevette az aradi kaput. A Craiova do-
minált, Mihnea Rădulescu kapufát lőtt, Ivan pedig 
üres kapu mellé gurított egy nagy helyzet végén. 
Sokan úgy vélhették ekkor, hogy eldőlt a mérkő-
zés... de az UTA-sok másként gondolták. 

A 81. percben Valentin Costache tizenegyesből 
szépített, miután a craiovai védő, Nikola Stevano-
vics szabálytalanul szerelte Mark Țuțut. A gól új 
lendületet adott a hazaiaknak, akik a hosszabbítás-
ban kétszer is betaláltak: előbb a 90+4. percben az 

ukrán Dmitro Poszpelov fejelt a kapuba egy szög-
let után, majd a 90+13. percben (!) Alin Roman egy 
védelmi hibát kihasználva egyenlített. Az aradiak-
nak még a győztes találatra is esélyük nyílt, azon-
ban az utolsó támadásuk szabálytalan megál- 
lításáért megítélt szabadrúgás a kapu fölé ment. 

A mérkőzés közben jutott dráma a nézőtérre is: 
a 90+6. percben a játékot félbeszakították, mert egy 
szurkoló rosszul lett a lelátón, és mentőt kellett 
hívni hozzá. A közönség együttérzéssel figyelte az 
eseményeket, az orvosi beavatkozás után a talál-
kozó folytatódhatott. 

A CSU Craiova számára az eredmény rendkívül 
fájó, hiszen 80 percig a kezében volt a meccs. Az 
UTA viszont bebizonyította, hogy a végső sípszóig 
érdemes harcolni. 

A 2. fordulóban a Craiova a CFC Argeșt fogadja, 
az UTA a Kolozsvári FCU vendégeként lép pályára.

Hihetetlen feltámadás 
Aradon, dráma a lelátón 

Az FCSB 
hazai pályán 3-1-
re felülmúlta az 
andorrai Inter 
Club d’Escaldes 
együttesét szerda 
este a labdarúgó 
Bajnokok Ligája 
2 0 2 5 / 2 0 2 6 - o s 
idényének első 
selejtezőkörében. 
A simának ígér-
kező mérkőzés 
váratlanul izgal-
makat is tartoga-
tott a bukarestiek 
számára a hajrá-
ban, de a győze-
lem végül nem került veszélybe. 

A találkozót lendületesen kezdte 
az FCSB: Ngezana már az 5. perc-
ben veszélyeztetett fejjel, de a ven-
dégek is gyorsan válaszoltak – 
Târnovanunak a 6. percben véde-
nie kellett egy komoly helyzetet. A 
10. percben Cisotti lövését blok-
kolták, majd a 14. percben Micu-
lescu találatát les miatt érvény- 
telenítette a VAR. 

A nyomás meghozta gyümöl-
csét: a 37. percben, egy remek Tă-
nase–Cisotti-összjáték után Micu- 
lescu talált be közelről. Nem sok-
kal később, a 44. percben egy 
újabb támadás végén Cisottit buk-
tatta az andorrai kapus – a videó-
bíró beavatkozása után büntetőt 
ítéltek, amelyet Olaru magabizto-
san értékesített, 2-0-ra módosítva 
az állást. 

A második félidő elején Marius 
Ștefănescu volt eredményes a 53. 
percben, így 3-0-nál már biztosnak 
tűnt az FCSB sikere. Ám az andorraiak 
nem adták fel: a 59. percben tizen-
egyeshez jutottak, de Mohedano pró-
bálkozását Târnovanu bravúrral 
hárította. A 65. percben azonban már 
nem volt ellenszer: Rafinha szépített 
(3-1). 

A hajrában a vendégek még egyszer 
betaláltak – de ezt az újabb gólt les miatt 
érvénytelenítette a VAR a 80. percben. 
Így maradt a 3-1-es végeredmény, azon-
ban az FCSB a kétgólos előny birtoká-
ban sem dőlhet hátra: az utolsó fél- 
órában történtek figyelmeztetőleg hat-
nak, a párharc még nem lefutott. 

A visszavágót kedden 21.30 órai 
kezdettel rendezik Andorrában, ahol a 
román bajnoknak sokkal koncentráltab-
ban kell játszania, ha tovább szeretne 
jutni a második selejtezőkörbe. 

Szinte megviccelték az FCSB-t  
az andorraiak a BL-selejtezőben 

A Magyar Kupa-győztes Paksi FC hazai pályán gól 
nélküli döntetlent játszott csütörtökön a Románia-kupa 
nyertese, a Kolozsvári CFR 1907 csapatával a labda-
rúgó-Európa-liga selejtezője első fordulójának első mér-
kőzésén. 

A párharc esélyesének a vendégek számítottak, ennek 
megfelelően nagy lendülettel kezdtek, és alig öt percet 
kellett várni az első helyzetükre, Ilie azonban a kapu 
mellé csúsztatott. Ezt követően viszont inkább csak 
meddő mezőnyfölényben futballozott a kolozsvári 
együttes, amely hiába birtokolta jóval többet a labdát, 
stabil és szervezett védekezésével a Paks megakadá-
lyozta az újabb lehetőségek kialakulását.  

A zöld-fehérek legnagyobb problémája az volt, hogy 
nem tudták huzamosabb ideig megtartani a labdát, így 
támadásokra nem futotta az erejükből. A CFR akkor járt 
a legközelebb a gólhoz, amikor Korenica 18 méteres lö-
vése a keresztlécet súrolva hagyta el a játékteret. 

A térfélcserét követően sem változott a játék képe, a 
magyar együttesnek komoly problémát okozott a labda-
birtoklás és ezáltal a támadásépítés.  

A romániai rivális viszont továbbra sem tudta gólra váltani a 
fölényét, ebben komoly szerepe volt a paksiak kapusának, Ko-
vácsik Ádámnak, aki az 54. percben addigi legnagyobb védését 
mutatta be. A Paks legnagyobb lehetősége egy 18 méteres sza-
badrúgás volt, amelyből ugyan nem lett gól, de legalább megvolt 
az első, kaput eltaláló próbálkozása, amire majdnem egy órát kel-
lett várni.  

A mérkőzés hajrája is ugyanolyan mederben zajlott, de a CFR 
végül nem tudta feltörni a magyar kupagyőztes védelmét, így 
meg kellett elégednie a döntetlennel. 

A visszavágót csütörtökön rendezik Kolozsváron. A tovább-
jutóra a svájci Lugano vár a következő körben, míg a párharc 
vesztese a Konferencialigába átkerülve a szlovén Mariborral 
méri össze a tudását.

Döntetlen a Paks és a Kolozsvári CFR első mérkőzésén 

Windecker József, a Paks (j) és Béni Nkololo, a CFR (k) játékosa  
Fotó: MTI/Szigetváry Zsolt

Fotó: az UTA Arad közösségi oldala
Fotó: az FCSB közösségi oldala

Eredményjelző 
Európa-liga, 1. selejtezőkör, 1. mérkőzés: Sabah 

FK (azeri) – Celje (szlovén) 2-3, AEK Larnaca 
(ciprusi) – Partizan Belgrád (szerb) 1-0, Sheriff 
(moldovai) – FC Pristina (koszovói) 4-0, Paksi  
FC (magyar) – FC CFR 1907 Kolozsvár (romá-
niai) 0-0, Levszki Szófia (bolgár) – Hapoel Beer-
Seva (izraeli) 0-0, Sahtar Donyeck (ukrán) – Ilves 
(finn) 6-0, Spartak Nagyszombat (szlovákiai) – 
Häcken (svéd) 0-1, Legia Varsó (lengyel) – Aktobe 
(kazah) 1-0.

Jegyzőkönyv 
Európa-liga, selejtező, 1. forduló, első mérkő-

zés: Paksi FC – Kolozsvári CFR 1907 0-0. 
Paks, vezette: Pavle Ilics (szerb). 
Paksi FC: Kovácsik – Lenzsér (65. Kinyik), Vas 

(89. Szabó J.), Vécsei – Hinora, Papp, Windecker, 
Balogh B., Zeke – Haraszti (73. Hahn) – Tóth B. 
(73. Böde). 

Kolozsvári CFR 1907: Hindrich – Abeid (83. 
Bosec), Bolgado, Ilie, Camora – Muhar (64. Fica), 
Emerllahu, Korenica – Nkololo (72. Postolachi), 
Gjorgjievski (72. Samake), Kamara (83. Djoko-
vic). 

Sárga lap: Lenzsér (57.), Windecker (63.), il-
letve Bolgado (80.).

Eredményjelző 
Bajnokok Ligája, 1. selejtezőkör, 

1. mérkőzések: Zalgiris (litván) – 
Hamrun (máltai) 2-0, FCSB (román) 
– Inter Club d’Escaldes (andorrai)  
3-1, Ludogorec (bolgár) – Dinamo 
Minszk (fehérorosz) 1-0, Shelbo-
urne (ír) – Linfield (északír) 1-0.

Nem ment az újoncoknak,  
de még a bajnoknak sem 

Vereséggel kezdtek a szuperligás újoncok az 
élvonalbeli bajnokságban: a Metaloglobus na-
gyon simán vesztett a Clinceni-ben rendezett 
mérkőzésen a Kolozsvári FCU-val szemben, 
míg a CFC Argeș Mioveni-ben maradt alul a 
vendég Rapiddal szemben. A harmadik újonc, 
az FK Csíkszereda hétfőn este fél 10-től ját-
szik, hazai pályán fogadja a Dinamo 1948 Bu-
karest csapatát. 

A két szombati mérkőzés egyaránt pontosz-
tozkodást eredményezett: a Craiova aradi ven-
dégjátéka után Bukarestben nagy meglepetésre 
nem tudott nyerni a bajnok FCSB a Hermann- 
stadt ellen. 

Az eredmények: Bukaresti Metaloglobus – 
Kolozsvári FCU 1-4, Campionii FC Argeș – 
Bukaresti Rapid 0-2, Aradi UTA – CSU Cra- 
iova 3-3, Bukaresti FCSB – Nagyszebeni Her-
mannstadt 1-1.

Jegyzőkönyv 
Bajnokok Ligája-selejtező, 1. forduló, 

1. mérkőzés: Bukaresti FCSB – Inter 
Club d’Escaldes (andorrai) 3-1 (2-0). 

Bukarest, Steaua-stadion, vezette: 
Danilo Nikolics (szerb). 

FCSB: Târnovanu – V. Creţu, Nge-
zana, Baba Alhassan, Radunovic – Olaru 
(46. Chiricheş), Şut, Fl. Tănase (90. Li-
xandru) – Cisotti, Miculescu (74. A. 
Gheorghiţă), Politic (46. Ştefănescu). 

Inter Club d’Escaldes: Javi Diaz – 
Munoz (69. llovet), Muguruza (86. M. 
Rodriguez), Alex Sanchez (74. Andreu), 
Puentes, Torres – De La Torre, Victo 
Alonso, Mohedano (74. Humanes) – Ra-
finha (86. Da Cunha), G. Lopez.  

Gólszerzők: Miculescu (37.), Olaru 
(45+3. – büntetőből) és Ștefănescu (53.), 
illetve Rafinha (65.). 

Sárga lap: Politic (30.), Ştefănescu 
(78.), A. Gheorghiţă (80.), illetve Javi 
Diaz (45+2.). 

Jegyzőkönyv 
Szuperliga, 1. forduló: Aradi UTA – CSU 

Craiova 3-3 (0-2). 
Arad, Neuman Ferenc Stadion, vezette: Ma-

rian Barbu. 
UTA: D. Iliev – F. Iacob (67. Padula), Benga 

(90. Poulolo), Poszpelov, Alomerovic – van 
Durmen, Ov. Popescu (46. Hrezdac), Alin 
Roman – Ţăroi (46. Tutu), V. Costache, Cio-
nisz. 

CSU Craiova: Lung jr. – Stevanovics, 
Mogoş, Romancsuk (68. Fălcușan) – M. Rădu-
lescu (62. Gașpăr), T. Băluţă, Houri (62. Al. 
Creţu), Teles (63. Mekvabishvili), Bancu – Ba-
iaram, A. Ivan (88. Markovics). 

Gólszerzők: Costache (81. – 11-esből), Posz-
pelov (90+4), Roman (90+13.), illetve Roman-
csuk (13.), Baiaram (19. – 11-esből), Ivan (50.). 

Sárga lap: Ov. Popescu (5.), Benga (34.), 
Poszpelov (47.), illetve Stevanovics (15,.), 
Teles (45+1.), Al. Creţu (85.). 
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A Paris Saint-Germain 4–0-s győzelmet aratott a Real Madrid felett a klubvilág-
bajnokság szerdai elődöntőjében, ezzel nemcsak bejutott a vasárnap (lapzártánk után 
befejeződött) fináléba, hanem véget vetett a madridiak majdnem 25 éve tartó, pél-
dátlan győzelmi sorozatának is az egymeccses nemzetközi kieséses párharcok terén. 

A találkozót New Yorkban, a MetLife Stadionban rendezték, ám a kezdés tíz percet 
csúszott a helyszín körüli közlekedési káosz miatt – még a Real Madrid csapatbusza 
is késve érkezett. Ez mintha megpecsételte volna a spanyolok sorsát, ugyanis a mér-

kőzés elején teljesen dekoncent-
ráltan léptek pályára. 

A párizsiak már az első tíz 
percben két góllal vezettek: 
előbb Raul Asencio, majd Anto-
nio Rüdiger eladott labdája után 
Ousmane Dembélé villant két-
szer – először Fabián Ruizt szol-
gálta ki, majd maga is betalált. A 
Real Madrid nemcsak játékban, 
de lélekben is messze volt a 
megszokott önmagától. Bár ké-
sőbb már nem ajándékoztak 
több labdát, a PSG így is könnye- 
dén irányította a meccset, és 
Ruiz még a szünet előtt ismét 
betalált, 3-0-ra módosítva az ál-
lást. 

A második félidő sem hozott 
változást: a Real Madrid teljesen 
erőtlenül és ötlettelenül játszott, 
míg a PSG továbbra is dominált. 
A hajrában Gonçalo Ramos is 
eredményes volt, így állt be a ki-
ütéses 4-0-s végeredmény. 

Ez a vereség különösen fájó a 
madridiaknak, hiszen az IFFHS 
(Nemzetközi Labdarúgás-törté-
neti és Statisztikai Szövetség) 
adatai szerint ez volt az első al-
kalom a 21. században, amikor a 
Real Madrid külföldi klubcsa-
pattól vereséget szenvedett egy 
egymeccses, kieséses rendszerű 
nemzetközi találkozón. A soro-
zat egészen 2000. november 28-
áig nyúlt vissza, amikor a Boca 
Juniors 2-1-re legyőzte őket az 
Interkontinentális Kupában. 
Azóta minden ilyen mérkőzésü-
ket megnyerték – beleértve a 
mostani torna korábbi szakaszait 
is, ahol a Juventust 1-0-ra, a Bo-
russia Dortmundot pedig 3-2-re 
múlták felül.

Történelmi zakóval búcsúzott  
a Real Madrid  

a klubvilágbajnokságtól 
* A negyeddöntőben búcsúzott a Szőcs Ber-

nadett–Elisabeta Samara kettős a Las Vegas-i 
United States Smash asztalitenisz-torna női 
páros versenyén, miután romániai idő szerint 
csütörtökön késő este 3-1-re kikapott a tajvani 
Cheng I-Ching és Li Yu-Jhun alkotta duótól. 
Előzőleg Szőcs Bernadették a Joo Cheonhui–
Miyuu Kihara alkotta dél-koreai–japán páros el-
leni 3-0-lal jutottak a nyolc közé. 

* Egy pozíciót visszacsúszva a 38. helyen áll 
a magyar válogatott a Nemzetközi Labdarúgó-
szövetség (FIFA) legfrissebb, csütörtökön nyil-

vánosságra hozott világranglistáján, amelyet 
továbbra is a világbajnok Argentína vezet. Ro-
mánia három helyet esett vissza, jelenleg a 48. 
helyen áll. 

* Christian Horner érzelmes búcsút vett a 
Forma–1-ben szereplő Red Bulltól, miután a 
csapat szerdán bejelentette, hogy azonnali ha-
tállyal távozik csapatvezetői posztjáról. A Sky 
Sports beszámolója szerint Horner könnyeivel 
küszködve köszönte meg kollégáinak a közös 
munkát, helyét az eddigi testvércsapat-főnök, 
Laurent Mekies vette át. Horner húszéves veze-
tői időszaka alatt a Red Bull nyolc egyéni és hat 
konstruktőri világbajnoki címet, valamint 124 
futamgyőzelmet szerzett.

Röviden 

A lengyel Iga Swiatek parádés teljesítmény-
nyel, 6:0, 6:0-s győzelemmel hódította el a női 
egyes bajnoki címet a 2025-ös wimbledoni te-
niszbajnokságon, miután a döntőben csupán 57 
perc alatt legyőzte az amerikai Amanda Anisi-
movát. A mindössze 24 éves, nyolcadik kiemelt 
Swiatek ezzel megszerezte pályafutása első 
füves pályás Grand Slam-címét, és immár hat 
GS-trófeával büszkélkedhet. 

Swiatek már korábban is bizonyította klasszi-
sát, négyszeres Roland Garros- és egyszeres US 
Open-bajnokként érkezett Londonba. Mostani 
győzelme különösen emlékezetes, hiszen a dön-
tőben játékot sem veszített, ami női GS-finálé-
ban utoljára 1988-ban fordult elő, amikor Steffi 
Graf „nullázta le” Natasa Zverevát a Roland 
Garroson. Wimbledonban pedig 1911 óta nem 
láthattak hasonlót, akkor Dorothea Lambert 
Chambers aratott hasonló „biciklis” (6:0, 6:0) 
győzelmet. 

Az amerikai Anisimova – aki a világelső 
Arina Szabalenka legyőzésével jutott be a dön-
tőbe – idegesen kezdett, sok hibával játszott, 
Swiatek viszont rendkívül stabil és fegyelmezett 
tenisszel uralta a mérkőzést. A lengyel kiválóság 
korábban sosem jutott túl a negyeddöntőn 
Wimbledonban, de idén külön készült a tornára, 
füvön gyakorolt Mallorcán, ami meghozta az 
eredményt. A döntőben megkérdőjelezhetetlen 
volt a dominanciája, ellenfelének esélye sem 
volt felzárkózni. 

Swiatek ezzel Serena Williams 2002-es si-
kere óta a legfiatalabb nő, aki mindhárom borí-
táson (salak, kemény, fű) Grand Slamet nyert, 
és az open érában Margaret Court és Szeles Mó-

nika után a harmadik játékos, aki első hat GS-
döntőjét megnyerte. A tornagyőzelem mellé 
Swiatek 23. WTA-trófeáját és hárommillió font 
pénzdíjat is hazavihet. 

Ez a győzelem minden bizonnyal történelmi 
mérföldkő Swiatek karrierjében, Wimbledon 
pedig új bajnokot ünnepelhet – immár nyolca-
dik éve egymás után.

Iga Swiatek megnyerte  
a wimbledoni női egyest – 

történelmi győzelem 
játékveszteség nélkül 

A román kosárlabdasport jól is-
mert alakja, Mircea Cristescu fon-
tos pozícióban tér vissza a sport 
világába: a klubhoz közel álló több 
forrásra hivatkozva arról írt múlt 
héten a Baschet.ro kosárlabdaszak-
lap, hogy ő lett a Nemzeti Ligában 
szereplő marosvásárhelyi városi 
sportklub új igazgatója. A döntés 
egyértelmű jele annak, hogy a me-
gyeszékhelyi szervezet komoly ter-
vekkel vág neki a 2025/2026-os 
idénynek. 

Mircea Cristescu neve összeforrt 
a román kosárlabdával. Az 1975. 
november 6-án született egykori já-
tékos hosszú és sikeres pályafutást 
tudhat maga mögött, főként a Ko-
lozsvári Universitatea színeiben, 
ahol meghatározó szerepet játszott 
a csapat életében. Visszavonulását 
követően sportvezetői pályára lé-
pett: előbb alelnök, majd ügyvezető 
elnök lett az U-BT klubnál, amely 
irányítása alatt addig soha nem lá-
tott sikereket ért el hazai és nemzet-
közi szinten egyaránt. 

Mircea Cristescu szakértelmét 
nem csak klubszinten ismerték el: a 
Román Kosárlabda-szövetség alel-
nökeként, valamint a juniorprog- 

ramok és az JR. NBA Románia ko-
ordinátoraként is fontos szerepet 
vállalt a sportág hazai fejlesztésé-
ben. 

A Kolozsvári U-BT-től 2024-ben 
távozott, és sokan találgatták, hol 
folytatja pályafutását. Most itt a vá-
lasz: Marosvásárhelyen vesz részt 
egy új projektben. A klub számára 
Mircea Cristescu „leigazolása” egy-

fajta irányváltást, stabilitást és jö-
vőbe tekintő építkezést jelenthet. 

Fontos fejlemény, hogy a Maros-
vásárhelyi CSM nemrég megsza- 
badult a nemzetközi átigazolási ti-
lalomtól (amellyel a becsődölt 
Maros Kosárlabdaklub tartozásai 
miatt sújtották), így ismét lehető-
sége nyílik a játékospiacon erősí-
teni. Ennek első jeleként már be is 

jelentették az amerikai Michaelyn 
Scott hátvéd érkezését. A szakmai 
vezetés és a menedzsment egyaránt 
a Mircea Cristescu kezébe került, 
így most minden szem az új igazga-
tóra szegeződik: vajon milyen 
irányba viszi a klubot? 

A 2025/2026-os idényre való fel-

készülés megkezdődött, a klub át-
igazolási politikáját és csapatépítési 
stratégiáját immár egy tapasztalt és 
sikerorientált vezető alakítja. A ko-
sárlabdát szerető marosvásárhelyiek 
bizakodva várják az új szezont – hi-
szen a sportág egyik legnagyobb 
hazai neve érkezett a klub élére.

Lapértesülés: Mircea Cristescu a Marosvásárhelyi CSM új igazgatója

Fotó: Mircea Cristescu közösségi oldala

 Fotó: a FIFA Club World Cup közösségi oldala Fotó: a wimbledoni tenisztorna közösségi oldala

Jegyzőkönyv 
FIFA-klubvilágbajnokság, elődöntő: Paris 

Saint-Germain (francia) – Real Madrid (spa-
nyol) 4-0 (3-0). 

East Rutherford, MetLife Stadion, 77.542 
néző. Vezette: Marciniak (lengyel). 

PSG: G. Donnarumma – Hakimi, Marquin-
hos, Beraldo, Nuno Mendes (80. Li Kang In) – 
Joao Neves, Vitinha, Fabián Ruiz (66. Zaire-
Emery) – D. Doué (66. Mayulu), O. Dembélé 
(59. G. Ramos), Kvarachelia (59. Barcola).  

Real Madrid: Courtois – Valverde, R. Asen-
cio (64. Éder Militao), Rüdiger, Fran García – 
Güler (83. Lucas Vázquez), Tchouaméni, Jude 
Bellingham (64. Modric) – K. Mbappé, Gon-
zalo García (71. Carvajal), Vinícius Júnior (64. 
Brahim Díaz). 

Gólszerzők: Fabián Ruiz (6., 24.), O. Dem-
bélé (9.), G. Ramos (87.).

Új bajnokot avattak vegyes párosban 
A Sem Verbeek–Katerina Siniakova hol-

land–cseh kettős nyerte a vegyes páros ver-
senyt a wimbledoni teniszbajnokságon, miu- 
tán két szoros rövidítésben, 7:6, 7:6-ra le-
győzte Joe Salisburyt és Luisa Stefanit. Ez 
volt Siniakova 11. Grand Slam-győzelme pá-
rosban, míg Verbeek első ilyen sikerét aratta. 
A döntő előtt már biztos volt, hogy új bajno-
kot avatnak, hiszen egyikük sem nyert ko-
rábban ezen a versenyen vegyes párosban.

A Kolozsvári U-BT az ABA Ligában 
A Kolozsvári U-BT kosárlabdacsapata csatlakozik az ABA Liga me-

zőnyéhez a 2025/2026-os szezonban. A döntést a szerb Partizan Belg-
rád elnöke, Osztoja Mijajlovics erősítette meg, aki elmondta: a 
kolozsvári csapat, valamint az osztrák Bécsi BC egyenként 500 ezer 
eurós hozzájárulás fejében kapta meg a szabadkártyás részvétel lehe-
tőségét. 

Az ABA Liga ezzel regionálisból egy szélesebb európai piacot le-
fedő ligává bővül, amelyben három Euroliga- (Partizan és Crvena 
Zvezda Belgrád, BC Dubaj) és két EuroCup-csapattal (Buducnost Pod-
gorica és Cedevita Olimpija Ljubljana) is összemérheti erejét a román 
bajnok. A versenysorozatban a 18 klubot két csoportra osztják, a leg-
jobb tíz jut be a rájátszásba. Az ABA ligás részvétel lehetősége jelentős 
előrelépés a U-BT számára, amely az utóbbi években folyamatosan ja-
vuló eredményeket ért el a nemzetközi porondon – egyaránt negyed-
döntőbe jutott a Bajnokok Ligájában (Basketball Champions League), 
valamint az Eurokupában (EuroCup) is, utóbbi sorozatban kétszer is. 

Egyelőre nem világos, hogy az ABA ligás részvétel milyen mérték-
ben érinti a kolozsváriak szereplését a hazai bajnokságban. Az egyik 
lehetőség, hogy az alapszakaszt kihagyva leghamarabb a rájátszásban 
lépjenek pályára a román Nemzeti Ligában.

6●NÉPÚJSÁG                                                                                                                SPORT                                                                                                             2025. július 14., hétfő 



ELHALÁLOZÁS 

A magunk és az összes közeli és távoli rokon nevében szo-
morú szívvel tudatjuk, hogy a szeretett, jó feleség, édes-
anya, nagymama, dédnagymama, testvér,  

ADORJÁNI ILONA KATALIN 
2025. július 10-én, 82 évesen megpihent.  
Drága halottunk temetési szertartása július 14-én 11 órakor 
lesz római katolikus egyházi szertartás szerint a katolikus 
temető felső ravatalozójában, és a katolikus sírkertben he-
lyezzük nyugalomra.  
A virrasztás a Vili temetkezési központban (Kápolna utca)  
július 13-án 18 órakor volt.  
Emléke legyen áldott, nyugalma csendes!  

Gyászoló szerettei. (-I) 

KÜLÖNFÉLÉK 

VÁLLALUNK kerítéskészítést, szigetelést, bádogosmunkát, me-
szelést stb. Tel. 0741-835-197, Lajos. (26141) 

VÁLLALUNK szobafestést, tetőjavítást, szigetelést, vasmunkát, 
kerítéskészítést stb. Tel. 0742-344-119, Vilmos. (26140)

• Romtelecom-tudakozó 

   - információ                           - 118-932 

   - általános                             - 118-800 

• Központosított ügyelet  

(Rendőrség, Tűzoltóság, SMURD,  

Csendőrség, Mentőállomás):            112 

• Rendőrség                   - 0265/202-305   

• SMURD (betegekkel  

kapcsolatos információk)- 0265/210-110 

• Sürgősségi szolgálat: 

   - gyermekeknek           - 0265/210-177 

• Marosvásárhelyi Polgármesteri Hivatal 

                                       - 0265/268-330 

• Prefektúra                    - 0265/266-801 

• Maros megyei RMDSZ - 0265/264-442 

                                       - 0265/262-907 

• Gyulafehérvári Caritas, otthongondozó 

szolgálat, 8–16 óra között: 0736-883-110 

• Procardia Egészségügyi Központ     

                                       - 0265/210-087 

                                      - 0770-547-384 

• Optika-Optofarm          - 0265/212-304

                                       - 0265/312 436 

                                       - 0265/250-120 

                                       - 0265/263 351  

• Optolens szemsebészet - 0265/263-351 

• Dora Optics                  - 0733-553-976 

• Radiológia, echográfia 
  Dr.  Jeremiás István    - 0265/222- 446 
• DIGI                              - 0365/400-401 
                                       - 0365/400-404 
• Áramszolgáltató vállalat - 0800-500-929 
  - vidék                                  - 0265/929 
• Delgaz Grid                  - 0265/200-928 
                                       - 0800/800 928 
• Aquaserv: 
- hideg víz-csatorna        - 0265/215-702  
- közönségszolgálat       - 0265/208-888 
- központ                        - 0265/208-800 
                                     - 08008 208-888 
• Fogyasztóvédelmi hivatal       - 021-9551 
• Vasútállomás                - 0265/236-284 
• Vili Kft.: temetkezés, segélyintézés      
(0-24 óra), professzionális balzsamozás 
Nemzetközi halottszállítás - 0265/215-119  
                                      - 0744-282-710 
• Alkony Kft. temetkezés (24 ó.)  
                                       - 0265/263-865 
- koporsók, kellékek,      - 0745-606-215   
- koszorúk                      - 0745-606-269  
- halottszállítás               - 0758-047-604 

Méltányos reklámdíj fejében  
állandó szereplője lehet 

a FONTOS TELEFONSZÁMOK  
rovatnak.  

Várjuk jelentkezését   
a 0265/268 854-es telefonon.

FONTOS  TELEFONSZÁMOK 

A hirdetési rovatban megjelent közlemények, reklámok  
tartalmáért a hirdetésfeladó vállalja a felelősséget!

Kiszálltak vasárnap a rendőrök a mezőméhesi gyúj-
togatás és gyilkosság elkövetésével gyanúsított Emil 
Gânj fiú- és lánytestvérének lakásához. 

A nyomozáshoz közel álló források szerint egy 
másik nő lakásán is házkutatást tartottak. 

A Román Rendőrség vasárnap reggel arról tájékoz-
tatott, hogy az éjszaka folyamán is nagy erőkkel kutat-
tak a férfi után, és az új információk birtokában Arad 
megyére is kiterjesztették a keresést. 

Ezt megelőzően szombaton azt nyilatkozták rend-
őrségi források, hogy elkezdtek együttműködni a nyo-
mozó hatóságokkal a mezőméhesi nő meggyilkolá- 
sával gyanúsított Emil Gânjhez közel álló személyek. 
Ezek szerint a szökevénnyel közeli viszonyban állók 
hasznos információkat osztanak meg a nyomozók- 
kal. 

A Román Rendőrség sajtószóvivője, Georgian Dră-
gan később megerősítette az értesülést. Mint elmondta, 
egy Gânjhez közel álló személyt kihallgattak szomba-
ton, az illető információkat osztott meg a nyomozókkal 
a gyanúsított lehetséges tartózkodási helyéről. 

A szóvivő felhívta a figyelmet, hogy Emil Gânj „kü-

lönösen veszélyes”, és azt is közölte, hogy növelték a 
keresésében részt vevők számát. Georgian Drăgan 
azoknak is üzent, akik segítettek vagy még segítenek 
a gyanúsítottnak a menekülésben. Mint hangsúlyozta, 
ez bűnpártolásnak számít, és börtönbüntetést von maga 
után. „Hagyjanak fel ezzel, és mielőbb vegyék fel a 
kapcsolatot a rendőrséggel” – mondta. 

Kedden reggel a tűzoltók egy nő elszenesedett holt-
testére bukkantak egy mezőméhesi lakástűz eloltása 
után.  

Az ellenőrzések nyomán kiderült, hogy a tüzet szán-
dékos gyújtogatás okozta. Az ügy fő gyanúsítottja a 37 
éves Emil Gânj, akit azóta is nagy erőkkel keresnek a 
hatóságok.  

A férfi ellen korábban előzetes letartóztatási paran-
csot adtak ki a távollétében családon belüli erőszak és 
a távoltartási végzés megszegése miatt.  

Az is kiderült, hogy egyszer már elítélték minősített 
emberölés miatt, és 2020-ban szabadult a börtönből. A 
hatóságok felhívták az emberek figyelmét, hogy ha fel-
ismerik a gyanúsítottat, ne lépjenek kapcsolatba vele, 
hanem hívják azonnal a 112-es számot. (Agerpres)

Arad megyére is kiterjesztették a mezőméhesi 
gyújtogatás gyanúsítottja utáni nyomozást 

Az új kormány megalakulása óta a legfontosabb 
kérdés a költségvetési hiány mérséklése. Ennek 
érdekében a Bolojan-kabinet meg is alkotta az 
első deficitcsökkentő intézkedéscsomagot, 
amelynek hatása augusztus elsejétől lesz érez-
hető, de szerepelnek benne olyan tételek is, 
amelyek csak január elsejétől fogják éreztetni a 
hatásukat. Mindenkit érintő intézkedés, hogy 
emelkedik a hozzáadottérték-adó, vagyis a TVA. 
A deficitcsökkentő intézkedésekkel kapcsolat-
ban pedig felmerült az a kérdés is, hogy lett 
volna-e más út, le lehetett volna-e küzdeni úgy 
a költségvetési hiányt, hogy a kormányzat pusz-
tán a kiadásokat nyirbálja meg. 

Nagy-Bodó Szilárd 

Románia és a kormány nehéz helyzetbe került a fo-
lyamatos halasztgatások miatt, mondta Tánczos Barna 
miniszterelnök-helyettes, aki lapunknak azt is el-
mondta, hogy pénzügyminiszterként sok mindent csi-
nált volna másként. Elmondása szerint az RMDSZ-nek 
nagy dilemmája volt, hogy belép-e az új kormányba 
ilyen körülmények között, de végül azért döntöttek a 
kormányba való belépés mellett, hogy megpróbálják a 
döntéseket a méltányosság és az igazságosság felé te-
relni. Már amennyire erre lehetőség lesz, fogalmazott 
Tánczos, rámutatva, hogy a nagyváradi és Bihar me-
gyei politikusok régről ismerik Ilie Bolojant, aki nem 
arról híres, hogy sokat tanácskozna mindenkivel. A mi-
niszterelnök-helyettes meglátása szerint  nagyon nagy 
a miniszterelnöknek a döntéshozatali mechanizmu-
sokra vonatkozó személyes felelősségvállalása, miköz-
ben a koalíciós megállapodások vagy a koalíciós 
döntéshozatal partszélre szorulhat. 

Tánczos Barna szerint nem feltétlenül megszorító 
intézkedésekről van szó, hanem gazdaságkiegyensú-
lyozó intézkedésekről, amelyek egy közös teherviselést 
kellene jelentsenek. Jó volna, ha mindenki kivenné a 
részét ebből, nemcsak a helyi önkormányzatok, vagy 
nem csak a kis jövedelműek, nem csak a tanárok vagy 
nem csak a közalkalmazottak, húzta alá a miniszterel-
nök-helyettes, aki szerint természetes, hogy amikor 
érint valakit egy-egy intézkedés, akkor az első reakció 
az, hogy lám-lám, másokat nem vagy kevésbé érint, 
miközben lehet, vannak olyanok, akik nagyobb terhet 
is elviselhetnének. Van igazság ebben, és éppen ezért 
az a feladat, hogy megpróbáljuk a méltányosság irá-
nyába vinni a döntéseket, meg kell próbálni a minisz-
terelnököt jobb belátásra bírni akkor, ha úgy látjuk, 
hogy nem jó irányba mennek a dolgok – fogalmazott 
az RMDSZ miniszterelnök-helyettese. 

A második Ciolacu-kormányban Tánczos Barna 
pénzügyminiszteri szerepet is betöltött, ennek kapcsán 
azt is megkérdeztük tőle, hogy mennyire ért egyet a 
mostani intézkedésekkel. „Sok mindent csináltam 
volna másként. Mindig párban kell ezeket az intézke-
déseket kezelni. Soha nem jó az, hogyha például héát 
emelünk, de nem hozzuk azt az intézkedést is, amellyel 
a nagyobb jövedelműek több terhet vállalnak. Ilyen 
például a szociáldemokráták által javasolt progresszív 
adózás. Tehát vannak korrekciós mechanizmusok, 
amelyekkel minden intézkedést elviselhetőbbé vagy 
enyhébbé lehet tenni” – mondta a miniszterelnök-he-

lyettes, aki úgy látja, hogy késnek a kiegyensúlyozó és 
korrekciós intézkedések. Ez visszavezethető az idő- 
krízisre is, mert Románia sokat halogatta a reformokat, 
a gazdasági intézkedéseket, és most alig néhány nap 
állt rendelkezésre, hogy ezeket meghozzák. 

A héa emelése az a tétel, ami mindenkit érint, a kis 
és nagy jövedelműeket egyaránt, ezért is van szükség 
arra, hogy a kormányzat valamilyen korrekciós mecha-
nizmussal csökkentse a kis jövedeleműek terhét. 

Közgazdászok mondják azt, hogy a következő más-
fél év gazdasági értelemben mindenképpen „sava-
nyúbb” lesz a gazdaságot kiegyensúlyozó intézkedések 
miatt. Bő másfél év múlva viszont őrségváltás lesz a 
kormány élén, érvénybe lép a rotáció, amelynek értel-
mében a Szociáldemokrata Párt fogja adni a miniszter-
elnököt. Legalábbis erről szól a megállapodás, viszont 
erre nem fogadna Tánczos Barna, aki lapunknak kie-
melte, hogy a román politikában az a biztos, hogy 
semmi nem biztos, illetve, hogy az  adott szót nem szo-
kás betartani. Az RMDSZ az egyetlen olyan politikai 
szervezet, amelyre azt mondják Romániában, hogy 
szavatartó, mindenki más egyet mond és mást csinál, 
fogalmazott Tánczos. 

A gazdasági növekedéssel kapcsolatban a minisz-
terelnök-helyettes elmondta, hogy ha nem lesznek 
olyan intézkedések, amelyek élénkítik a gazdaságot, 
ha minden csak a vágás, megszorítás, csökkentés filo-
zófiája mentén halad, abból nagy baja származhat Ro-
mániának, hiszen továbbra is növekvő gazdaságra van 
szükség ahhoz, hogy ezen a költségvetési krízisen túl-
jusson az ország. 

„Tehát nem csupán vágni, nem csak csökkenteni 
kell, hanem a beruházásokat fenn kell tartani, a beru-
házási programokat bővíteni kell, és jobb hatékonyság-
gal kell az uniós alapokat lehívni. Olyan embereket 
nem szabad tisztségben tartani, akik elpazaroltak min-
den uniós pénzt, ilyen például a vízügynek a mostani 
vezérigazgatója, aki a teljes PNRR-s intézkedéscso-
magra szánt több száz millió eurót elveszítette, és va-
lószínűleg egyetlenegy eurót sem fognak tudni lehívni. 
Itt a gazdasági növekedésre is szükség van, az élénkítő 
programokra is, és vannak területek, ahol valóban visz-
sza kell venni a költségekből” – összegezte Tánczos 
Barna. 

Ha a gazdaságélénkítő intézkedések nem történ- 
nek meg, akkor  az előre jelzett bevételek (az adóbe-
vételek) nem fognak befolyni, és ismét a deficit fele 
fog haladni az ország. A fejőstehenet nem szabad le-
vágni, példázta a miniszterelnök-helyettes, aki ezzel 
arra utalt, hogy a gazdaságot nem szabad annyira  
megcsonkítani, hogy annak következtében adó- 
bevételek ússzanak el. Egyrészt tehát erre kell odafi-
gyelni, másrészt pedig vissza kell fogni a pazar- 
lást, karcsúsítani kell az államot, még akkor is,  
hogyha bizonyos intézményeknek ez fáj, és rengeteg 
kellemetlenséget és felháborodást fog eredményezni, 
emelte ki Tánczos Barna. Ez a gyakorlatban azt kell je-
lentse, hogy azokban az intézményekben, ahol keve-
sebb ember is el tudja látni a közszolgáltatást, le kell 
csökkenteni a létszámot, a személyzeti költségekre for-
dított összegeket, de elsősorban a privilégiumokat, 
mert csak így lehet hatékonyabban működtetni az ál-
lamot.

Hogyan tovább, romániai gazdaság? 
A sokat halogatott reformok böjtje
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